ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-NNMT

V/v tàu cá bị đâm chìm trên biển

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 10 năm 2025

                                         Kính gửi:
                                                        - Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai -

                                                          Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự tỉnh;

                                                        - Sở Nông nghiệp và Môi trường;
                                                        - UBND xã Đề Gi.

            Xét đề nghị của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và

Phòng thủ dân sự tỉnh tại Báo cáo số 01/BC-PTM ngày 05/10/2025 về việc báo cáo
tàu cá BĐ-83019-TS bị đâm chìm trên biển, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo
như sau:
           Giao Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ
dân sự tỉnh chỉ đạo Đồn Biên phòng Cát Khánh liên lạc với các tàu cá đang hoạt
động gần khu vực tàu cá bị đâm chìm để nắm thông tin và kịp thời đề nghị hỗ trợ
tìm kiếm cứu nạn. Chỉ đạo Trạm Biên phòng Đề Gi liên lạc với Trạm Biên phòng

Cà Ná, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Khánh Hòa để hỗ trợ tìm kiếm cứu
nạn. Thường xuyên duy trì liên lạc với gia đình, thân nhân thuyền trưởng, thuyền
viên để nắm tình hình. Đề nghị Trung tâm phối hợp tìm kiếm cứu nạn Hàng hải Khu
vực IV, Vùng 4 Hải quân, Cảnh sát biển và các lực lượng khác có liên quan để tham
gia phối hợp tìm kiếm, cứu nạn.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan,

Chủ tịch UBND xã Đề Gi khẩn trương triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                 TL. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                      KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

- CT, các PCT UBND tỉnh;                                           PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT,  N3, N6.

                                                                                     Trần Đình Triết

4486 05